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Høringssvar om den pædagogiske rammeaftale for KKFO’er 
 
Kirkebjerg skoles skolebestyrelse har gennemgået og drøftet høringsmaterialet 
om den fritidspædagogiske rammeaftale for KKFO'er fra 30. april 2020, og har 
nedenstående kommentarer. 

 

Økonomi 

Det er godt at få en tydelig vejledning for, hvordan økonomien skal balanceres 
mellem skole og KKFO, herunder klare retningslinjer for evt. overførsler begge 
veje under hensyntagen til, at KKFO’en er en delvist forældrebetalt ydelse. 

Dog kan der ofte i praksis være sammenfald mellem nogle pædagogiske 
aktiviteter og etablering af fx udearealer m.m., som gør det nødvendigt med 
en vis fleksibilitet i mulighederne for fælles økonomiske handlinger. 

Klare retningslinjer vil skabe en tryg økonomisk ramme for KKFO’en, så der på 
forhånd er en afklaret ramme for, hvordan og eventuelt hvor meget, der kan 
overføres mellem skole og KKFO. 

Det er skolebestyrelsens ønske, at der bliver udarbejdet en vejledning, der 
sætter en standard for administrationen ved både at give klare retningslinjer 
og den nødvendige fleksibilitet i hverdagen. 

 

Forældreindflydelse 

Det giver absolut god mening for sammenhængen mellem skole og KKFO, at 
en forælder danner bindeled mellem skolebestyrelse og forældreråd for 
KKFO’en. 

Det er et stort arbejde at sidde i en skolebestyrelse med forholdsvis mange 
møder i løbet af et skoleår, hvor der også er behov for tid til forberedelse. At 
sidde i forældrerådet og yde et kvalificeret bidrag til rådets arbejde kræver 
også både tid og energi.  

Skolebestyrelsen har drøftet de muligheder og begrænsninger, der ligger i 
rammeaftalens oplæg til valg af forældrerådsmedlemmer. Der er generelt en 
bekymring for, at det kan blive vanskeligt at vælge et skolebestyrelses-
medlem, der også kan påtage sig medlemskab af forældrerådet. 
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Generelt er der ofte en stor repræsentation af indskolingsforældre i 
skolebestyrelsen, hvilket betyder, at der typisk vil være flere forældre fra 
skolebestyrelsen, der kan deltage i forældrerådsarbejdet. 

Skolebestyrelsen har opstillet to scenarier, der kan lette opgaven for de 
forældrevalgte: 

1) Forældrerådet vælger et medlem, der er også deltager i skolebestyrelsen 
som bindeled mellem forældreråd og skolebestyrelse 

2) Efter et skolebestyrelsesvalg vælger skolebestyrelsen i forbindelse med 
sin konstituering et medlem, der kan deltage i forældrerådet. Der vælges 
samtidig en suppleant, så man kan overtage for hinanden, hvis 
nødvendigt 

Udgangspunktet er her, at valget ikke sker i selve valget til 
skolebestyrelsen, men efter valget er afsluttet og skolebestyrelsen 
konstituerer sig. 

Skolebestyrelsen er i øvrigt i tvivl om, hvordan denne forældreindflydelse 
sættes i spil i overgangsfasen, hvor der er 2 år til næste skolebestyrelsesvalg. 
 
 

Hilsen 

 

Bjarne Oppelstrup  Mette Borgaard Bang 
skoleleder   skolebestyrelsesformand 

 


